2

1422, maig, 13. Cervera

El consell municipal de Cervera acorda que els esmalts del reliquiari de Santa Maria que hom està fent mostrin la imatge de la Verge amb son fill als braços i el senyal de la vila.

ACC, Fons Municipal, Consells, 1422, f. 57.

Ítem més [hi fonch proposat] per ells mateix que lo reliquiari de Nostra Dona Sancta Maria s'a ha acabar d'ací a la festa de Corpus Christi, en lo qual se han a ffer certs smalts ab alguns senyals, per què preguen lo consell que acorden quins senyals hi faran.

Sobre açò acordà lo consell que en quiscuna smalt sie feyta la ymage de la Verge Maria ab son fill en lo braç e al peu de la ymage de la Verge Maria hun petit cervo en senyal de la vila.

3

1422, setembre, 3. Cervera

Miquel Jofre, argenter de Cervera, reconeix haver rebut 277 lliures, 18 sous i 10 diners, que són l'import d'un reliquiari d'argent que ha fet per a l'església de Santa Maria d'aquesta població, i 14 sous que li eren deguts.

AHCC, Fons Dalmases, capsula 1.

Sit omnibus notum quod ego Michael Joffre, argenterius ville Cervarie, gratis et ex certa scientia confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus Iacobo de Muntbrió et Petro Palau, mercatoribus, operariis ecclesie Beate Marie dicte ville Cervarie, quod solvistis michi inter diversas solutiones ducentas septuaginta septem libras, decem octo solidos et decem denarios barchinonenses de terno pro quibus seu quarum pretio ego feci seu fabricavi unum reliquiarium argenteum ad opus dicte ecclesie Beate Marie ville iam dicte, ad forum seu rationem novem librarum barchinonensium pro quolibet marcho d'argent daurat, quod reliquiarium fuit et est pensi triginta marchs, septem unciarum et unius argenç, que ad dictum forum sumam capiunt dictarum ducentarum septuaginta septem librarum, decem octo solidorum et decem denariorum. Item ex alia parte solvistis michi quatuordecim solidos eiusdem monete qui michi erant solvendi per dictos operarios. Et quas ducentas septuaginta septem libras, decem octo solidos et decem denarios barchinonenses et dictos quatuordecim solidos eiusdem monete solvistis michi hoc modo scilicet per manus venerabilium Guillemi Asbert, draperii, et Monserrati de Cornellana, baxiatoris, dicte ville, olim operariorum dicti operis sexaginta duas libras, quinque solidos et septem denarios barchinonenses. Et per manus vestri dicti Iacobi de Muntbrió, nunc operarii cum dicto Petro Palau, ducentas sexdecim libras, septem solidos et quinque denarios eiusdem monete, que sumam capiunt dictarum ducentarum septuaginta septem librarum, decem octo solidorum et decem denariorum. Et ex alia parte quatuordecim solidos per manus vestras dicti venerabilis Iacobi de Muntbrió. Et ideo, renuntiando exceptioni non numerate et non solute pecunie in modum predictum et doli mali, facio vobis et dicto operi de predictis ducentis septuaginta septem libris, decem octo solidis et decem denariis ratione reliquiarii supra dicti et dictis quatuordecim solidis michi debitibus per vos dictos operarios presens apoche instrumentum, volens quod omnes apoche et albarana per me vobis seu dictis Monserrato de Cornellana et Guillermo Asbert, olim operariis, facta sint comprehensa in presenti apacha. Actum est hoc Cervarie tertia die mensis septembries anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo vicesimo secundo. Sig+num Michaelis Joffre predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Arnaldus Castelló, manyanus, et Petrus Dalcut, baxiator, Cervarie.

Sig+num mei Mathei de Corneyllana, ville Cervarie, regia auctoritate notarii publici per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum, qui premissis interfui hecque scribi feci et clausi.

Els paers de Cervera fan donar a Francesc de Sant Joan 16 sous, que són l'import d'una dobla que ha venut a la vila per a daurar les vergues d'argent recentment fetes.

ACC, Fons Municipal, *Clavaria*, 1430, f. 84.

Ítem fem donar e pagar per lo dit nostre clavari a n Ffrancesch de Sent Johan XVI sous, los quals per la vila li eren deguts per rahó de una dobla d'or que ell ha venuda a la vila per daurar les vergues d'argent que havem fetes fer ara de nou. Ha n'i albarà del dit notari de la dita paeria a XVII de novembre any M CCCC XXX.

[Al marge dret:] XVI sous.

5

1430, novembre, 23. Cervera

Miquel Jofre, argenter de Cervera, reconeix haver rebut 26 lliures, 5 sous i 6 diners, que són l'import de dues vergues d'argent que ha fet per a la paeria.

ACC, Fons Municipal, *Àpoques comunes*, 1430, f. 37.

Sit omnibus notum quod ego Michael Joffre, argenterius ville Cervarie, confiteor vobis honorabilibus Berengario d'Oluia, Bernardo Çacirera, Iohanni Germà et Michaeli de Roqueta, paciariis anno presenti ville prelibate Cervarie, quod per venerabilem Petrum de Roqueta, clavarium hoc anno dicte ville, solvistis michi viginti sex libras, quinque solidos et sex denarios barchinonenses, que michi debebantur per dictam villam videlicet tres libras, octo solidos et novem denarios barchinonenses pro sex unciiis et uno quarti argenti quod misi in duabus virgis argenti quas pro vobis et ad oppus paciarie fabricavi et triginta octo solidos et sex denarios barchinonenses pro tribus unciiis et duobus quarts argenti quas diminuerunt in fundendo dictas virgas et viginti libras, sexdecim solidos et tres denarios barchinonenses pro operando dictas virgas et duo solidos pro duobus fustis quos misit in dictis duabus virgis, prout hec clare liquent ex compoto per venerabilem Iohannem Cortès, rationalem dicte ville, sumpto et manu sua propria scripto. Unde renuntio, etc.

Actum Cervarie ut supra.

Testes qui supra.

6

1430, desembre, 7. Cervera

Els paers de Cervera fan donar a Lluís de Roqueta 2 lliures, 9 sous i 6 diners, que són l'import de tres ducats que ha venut a la vila per a daurar les vergues d'argent recentment fetes.

ACC, Fons Municipal, Clavaria, 1430, f. 91v.

Ítem fem donar e pagar per lo dit nostre clavari a n Luís de Roqueta dues lliures, nou sous, VI diners, les quals per la vila li eren degudes per tres ducats que li compram a XVI sous, VI diners, per ducat per fer daurar les vergues que havem fetes fer ara de nou. Ha n'i albarà del dit notari de la dita paheria a VII de deembre any M CCCC XXX.

[Al marge dret:] *II lliures, VIII sous, VI [diners].*

7

1475, març, 18. Cervera

Francí Tarroja, argenter de Cervera, reconeix haver rebut 39 lliures i 4 sous, que són una part de l'import d'una creu d'argent que ha fet per a l'església de Claravalls.

ACC, Fons Notarial, Cervera, 43, Joan Ponç, *Manual*, 1474-1475, f. 62.

Die XVIII^a marcii dicti anni.

Quod ego Ffranciscus Tarroga, argentarius ville Cervarie, gratis confiteor et recognosco vobis Anthonio Sobirana et Thome Jordà, ut sindicis et procuratoribus universitatis et singularium personarum loci de Claravalls, vicarie Cervarie, ac eciam vobis ut proceribus habitantibus in dicto loco ad subscripta mecum perthagenda et tractanda seu facienda specialiter deputatis per dictam universitatem et illius singulares, quod, ex et de illis quadraginta quatuor libris, duobus solidis et sex denariis monete currentis quas olim iurati et eciam aliqui proceres dicti loci signanter vos mecum transigerans et dare ac solvere seu tradere michi promiseratis ex et de precio ac factura manuum cuiusdam crucis argentea, ab lo peu emperò de llautó, ponderis in argento de quatre marchis, per me facte ad opus et servitutem ecclesie sive universitatis et singularium dicti loci, dedistis et solvistis michi egoque a vobis et dicta universitate ac singularibus de eadem habuisse confiteor et recipisse in bona peccunia realiter numerando inter diversas soluciones diversimode michi factas tam per olim iuratos dicti loci quam per proceres eiusdem et signanter hodierno die per vos dictos Anthonium Sobirana et Thomam Jordà treginta novem libras et quatuor solidos dicte monete, salvo michi iure in restanti quatitate. Et ideo renuntiando, etc. Actum, etc.

Testes honorabiles Anthonius Çabater, mercator, et Salvator Vila, faber, Cervarie habitatores.

1475, març, 18. Cervera

Els síndics de la universitat de Claravalls firmen àpoca de rebuda d'una creu d'argent a Francí Tarroja, argenter de Cervera.

ACC, Fons Notarial, Cervera, 43, Joan Ponç, *Manual*, 1474-1475, f. 62.

Item alio instrumento dicti Anthonius Sobirana et Thomas Jordà, ut sindici ac eciā nominibus propriis firmarunt apocham dicto Ffrancisco Tarroga, argentario, de recepta cruce argentea acabada, tradita coram notario et testibus. Et ideo renuntiando, etc. Actum, etc.

Testes ut in proximo instrumento.

1475, maig, 12. Cervera

Francí Tarroja, argenter de Cervera, contracta amb les autoritats de Vilagrasseta la fabricació d'una custòdia d'argent daurat.

ACC, Fons notarial, Cervera, 43, Joan Ponç, *Manual*, 1474-1475, f. 8ov.